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Sosialistinen teaiteri ja

tyolassnayftehja

se on meille mitä lie edestämme te-

kevät
Ladysmithin s s osaslo se vietti

kymmenvuotista vuosijuhlaansa 26 p
iltana Ohjelma siellä

lauluja runoja vaan eniten
mieltäkiinnittävä ja nauruhermoja
kutkuttava oli Halmeen kirjottama
näytöskappale "Multa-aatelia- " Osan-

sa Veivät kaikki niin hyvin kuin mei- -

käläisiltii voi toivoakaan Pöllönkor-ve- n

morsiamen — Saaran rakkaus oli

niin hauskaa että nauruun se veti va-

kavammankin suun Naiset ue ovat

tass alkaneet jatkaa ompeluansa ai-

kovat taas keväällä pitää suuret myy-

jäiset Toivon innostusta naisten toi-

mille ja enempi uusia tilaajia Tove-

rittarelle sillä sen sisällön rikkaus
riippui sen kannattajista

Toveruudella A Aho

Rottille oli oikeassa Ja silloin-

han pitäisi olla selvää että tuo-

takaan kappaletta ei voida suo-

sitella minään sosialistisena näy-telnvä- nä

Ei tarvinne erityisesti 'kiinnit-

tää huomiota siilien tosiasiaan
että näyttämöillämme esitetään
selvää porvarillisuutta esittäviä
j'a edistäviä aatteellisia näytel-
miä lukemattomia

Työväen näyttämöiden esityk-
sien tarkotuksena tulee nykyään
olla ensiksi tyytymättömyyden
herättäminen kapitalistisen jär-

jestelmän oleellisempia taloudel-

lisia ja siveellisiä kurjuuksia
vastaan toiseksi ohjata tuota

tyytymättömyyttä 'järjestettyyn
toimintaan ja kolmanneksi opas-
taa katsojiansa uusien sosialistis-
ten elämänarvojen ihailemiseen

ifiuvilhi kokouksessa (oli yövuorolla
työssä) mutta hän on kirjeenvaihta-
ja ja ottanut ennen osaa kilpailuun
siksi luotimme hänen nytMc ottavan
"jobin" vastaan
Päätettiin myös ruveta korjaustö-

ihin "torppamme" näyttämöllä Tovf--

Victor Holma lupautui vapaasti
maalaamaan kulissia kun osasto os-

taa aineet Ja työt pantiinkin hyvälle
Alulle maanantni-fltan- a 20 p tammik
Oli parisenkymmentä miestä yksintie-line-

vilkkaassa touhussa useamman
lunnin ajan Ja kyllä siellä tulikin
valmula sillä "joutuisahan se oi: jou-
luni 'käsi" Siitä näemme miten pal-

jon me yksimielisinä saamme aikaan
Bmiinuät keitteli vät kahvit ja toivat
sen kuumana miesten nautittavaksi
Korjuu 'töitä jatketaan kai siksi kun
kaikki on kunnossa
Lautantama 19 p oli meillä markkina-

-iltamat Siellä koetettiin arvata
I91uja- joista palkintona sai kellonne-rä- f

Tulot niistä olivat noin $471 n
siiudmlla Sitten oli renkaan heittoa
josta prilkintcna oli kello Tulot oli-i'i- t

50 Se oli tavallinen tu! uin
viltiiu osanottajilla
Ompeluseurakin on alkanut jak-

-

löitä kevätmyyjäisiä varten Ottakaa
uni Ainut suosiolla vastaan teitä teille
torjotian tehtäväksi Se helpottaa ja
In ii o-- l ns toimikunnan trötä

(Jatkoa)

Työläisten näyttämiin jos se

tahtoisi edes osaksikaan palvella
määrttyä aatteellista tarketusta
olisi tyydyttävä näyttelemään
vain sosialistisia aatteita esittä-

viä ja "viattomia" näytelmiä Ei
tulisi rahanhankinnan enempi
kuin näyltämötraaoillisuuden-kaa- n

antaa vietellä itseään näyt-
telemään sellaisia häväistyksiä
sosialistipuolueelle kuin esimer-

kiksi "Huonoja paimenia"
Muutamat arvostelijat ovat

kai aivan tosissansa väittäneet
"Huonoja paimenia" näytelmäk-
si joka "osottaa mihin anarkis-

tinen taistelutaktiikka johtaa"
Mutta sellaista arvostelua tuosta
näytelmästä ei voida antaa jos
ollenkaan otetaan lukuun sen

jattamaa tunnevaiktttusta joka
on 'aina asetettava ensnnätselle
siialle näytelmän laatua arvos-

tellessa ''Huonojen 'paimenien"
jättämä tiinnevaikuttts on eh-

dottomasti suosiollinen näytel-
män päähenkilölle Jean Ronille

joka on anarkisti: saarnaa" anar-

kismia ia saarnaa sitä sosialisti-puoluett- a

törkeästi häpäisevällä
tavalla Vai mitä tahtoo sanoa
hänen näytelmän päähenkilön
seuraava voimakas puheensa
lakkolaisille :

"Te soimaatte minua siitä et
tä minä hylkäsin radikaalien ja
sosialistien edustaiien avun- - kun
he tahtoivat sekaantua meidän
asioihimme ja ottaa johtaaksen-s- a

lakkomme — Jaa minä tein
sen se on tosi ja ylpeilen siitä
Teidän edustajanne haa
minä olen nähnyt heidät! Ja
te itse oletteko unohtaneet tuo-

ta arvotonta peliä sitä sur-

keata ja tyhmää ivailua jota he

näyttelivät viime lakon aikana?
Kuinka he ajettuaan työväen
kaikkein epätoivoisimpaan vas-

tustamiseen antoivat heidät
nuo heikot käsin ja jaloin si-

dotut antoivat heidät isännälle

juuri viimeisenä päivänä kun
viimeinen ponnistus viimeinen

yritys olisi pakottanut heidät
myöntymään Ei minä en tah-

do että avun nimessä nuo pet-

kuttajat olisivat sitoneet teidät
sellaisilla ehdoilla joiden nojal-
la te olisitte olleet ainoastaan
välikappaleina kannattamaan ja
enentämään heidän vaalietujan-s- a

ainoastaan saaliina heidän

poliittisen ahneutensa tyydyttä-
miseksi Teillä ei ole mitään
yhteistä noiden ihmisten kanssa
Heidän etunsa yhtyvät yhtä vä-

hän teidän etujenne kanssa kuin

koronkiskojani ja heidän velka-miehen- sä

etu Katsokaamme
mitä he ovat tehneet teidän

Ovatko he koettaneet
tehdä '

jotakin teidän hyväksen-
ne? Missä on se vapauttava la-

ki jonka he ovat äänestäneet
jonka ovat ehdottaneet?"
Jos nyt todellakin kappale ko-

konaisuudessaan antaisi sellaisen
tunnevaikutuksen että edellä lai-

natun saarnaaja näytelmän pää-
henkilö on väärässä näytelmä
voitaisiin pitää kiitettävänä so-

sialistisena agitatsionikappalee-n- a

mutta näytelmä ei jätä sel-

laista vaikutusta vaan sellaisen
vaikutuksen että anarkisti

D£ KALB ILL

Mikä vaivaa osaston naisia kun he
eität viitsi koskaan kirjottaa uutisia
kun ci o'e vakituista kirjeenvaihta-
jaa Ei täällä nukuta vaikka ei nai-

sia paljon olekkaau Ne vähät ovat

alkaneet taas uudella voimalla En-

nen joulua herätettiin taas ompelu-
seura entistä virkeijmpään toimin-

taan Onkin jo heti alussa parisen
kymmentä jäsentä ja tottakin on iio

aluksi saatit N utu saa tehdäkseen
kuka vain haluaa aina ompeluseuran
kokouksista jotka päätettiin pitää jo-

ka toinen torstai osaston kaalilla ja
tanssia lopuksi Sinne voipi tulla
siis jokainen En tiedä mitään sa-

noa muista iltamatilaisuuksistn —

tullaanko niitä pitämään ja koska
siiiä en ollut viime kokouksessa
Muuten täällä nykyään on työolojen

puolesta huonoa Työt eivät ole ol-

leet käynnissä joulun jälkeen joka on

pakottanut useamman lähtemään
muille markkinoille työvoimaansa
kaupalle: Vaan ei vielä ole hätää
niillä Majukka-raittiusseura- jäsenil-
lä joiden uuden haulin rakennus ko-

hoaa varmasti vaikka hitaasti Kä-

velin juuri siitä rakennuksen ohi
Aivan säälin tunne valtasi kun ajat-
telin kuinka vielä kahdellakymmenen-uell- ä

vuosisadalla ihmiset ovat niin
tyhmiä etteivät tiedä mikä velvolli-
suus heillä olisi tulevaa sukupolvea
kohtaan Ajattelisitte tekin nuoret
miehet ja naiset tulevan sukupolven
isät ia äidit mikä heidän kohtalonsa
on niin ette tuollaisin taloja raken-
taisi sillä minä luulen että ei teidän-käii- n

jälkeläisenne enää tarvitse sitä
turhaa työtä He kun tulevat siihen
ikään niin he ymmärtävät tehdä hyö-

dyllisempää el vaan ympäri patsaita
juosta ja huutaa:
"kaivan mastoja heilutteli" j n e

niinkuin olen teidän kuullut tekevän
ohi kulkiessani Ei sillä taialla mei-

dän päivien työväenluokan jäsenten
pitäisi aikaansa kuluttaa sillä tekään
este tule ettekä voi olla kapitaliste-
ja vaikka kuinka uskottelisitte itse-
änne sillä te petätte surkeasti itsen-
ne ia kun se raittiusasia jonka eteen
olef e työtä tehneet se ei sillä tule
hyväksi Jokainen ou raitis jos se
on vaikka se kuuluisi niihin seuraan
ja yhdistykseen Minä tiedän monta
miestä jotka eivät kannata raittius-seura-

vähääkään ja ovat ehdotto-
masti raittiita Siinä todistus teidiiu
työnne tuloksista jota olette kymme-
niä vuosia tehneet eikä sen parem-
maksi ole tullut Lopetan sillä har-
taalla toivomukselta eitä jonkun sil-

mät aukeaisivat 'näkemään sen koh-

talon jonka jokaisen työläisen tulisi
tietää De Kalliissa niinkuin muualla-
kin j toimia sen aatteen hyväksi
josta voisi jotakin toivoa jos ei meil-
le niin lapsillemme jotta ei heidän
tarvit-eis- i kirota kohtaloaan niinkuin
meidän täytyy Toverillinen teneh- -

d kaikille Piirsi Ida
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KUVATAULUJA
alhaisilla" hinnoilla

KEHYKSIÄ tehdään tilausten mukaa- -

Toverin Kirjakauppa

Ylimalkaisen arvioimisen
kaan Amerikan

sialistiosastojen
nykyään jo a aitsevat osastoil-kui- n

enemmän satatuhatta
dollaria vuosittain
inn pienessä liikkeesä kuin

meidän suomalaisten siirtolaisten
sosialistinen liike "on tuo rahal-

linen tulos jo sellaisenaan on
mielenkiintoinen seikka jo "kyl-

mänä numerona" sen pitäisi ai-

heuttaa enemmän mielenkiintoa

näytelmäseuroiliimme ja näytte-

lijöihin kuin mitä vielä nykyään
osastoissa ja näytelmien katso- -

jisa on
Rahanhankkimisnuoli on kui

tenkin kaikissakin meidän
sivuasia väittä-mätii- n

paha jota me emme voi

poistaa mutta jota ei voida eikä
sitä saa pitää kaikkimääräävänä
pääasiana Pääasiaksi täytyy
näyttelemisessäni mekin tulla
lttokkatunteen kiihottaminen ja
luokka valistuksen herättäminen
ja levittäminen Viimeksimaini-
tut ovat kyllä riippuvia rahasta
mutta rahanhankkiminen ei to-

ki saa tulla ainoaksi määrääjäksi
sille mitä näytellään ja miten

näytellään
Sosialistiosastojen näytelmä-seuroje-

tulee pyrkiä sosialistis-

ta teatteria kohti Siihen pyrki-
minen ou vaivaloista ja hidasta
mutta jos siihen ei pyri juuri
sosialistiosaslojeu näyttämöt"
kutkaan muutkaan eivät tule sii-

hen koskaan pyrkimään
Sosialistista teatteria kohti

pyrkiessä tulee ensiksi perinpoh-

jin kuolettaa se nykyään 'melkein

yksinvaltiaana oleva ajatus ettei
oleilemassa mitään omille teil-

lensä jyrkästi pyrkivää sosialis-

tista taidetta Sitä on olemassa

ja siihen voidaan päästä —

— Työläinen ellet ole
vielä yhtynyt järjestöö-
si niin yhdy viivyttele-

mättä Joukkosi kutsuu
sinua järjestösi on si-

nua vailia ja etusi eivät

tule ajetuksi muuten

kuin liittymällä

LADYSMiTH B C

Ajattelin tervehtää 'Toveritarta
muutamilla tilausten uudistuksilla en-

si kerran tänä uutena vuotena täältä
UI ei d iii pienestä kaivoskylästä Kä-

vin parina iltana ympäri kyliä ilmoita-nas- u

että Toverittarella on suuri
halu lervehtää ja kasvattaa iyöläis-fiaiiii-

ia lapsia tarmokkaaseen ja vä-

symättömään luokkataisteluun ja sen
♦miu on- kasvaa monipuolisemmaksi
ja naisasian ajajaksi
vaan sei sisältö ja suuruus riippuu
iioii-t- l naisista Xyt olen minäkin ai-

van k uin unesta herännyt ajattele-inaa-

öti seikkaa miten vähän me
tyiilai:-saise- t annamme arvoa omalle
nisällemme ja lehtemme- - kannatuksel-
la Kjt kuu olen aivan hiljattain ru-

vennut seuraamaan noitten porvari-niinte-

liikkeitä ja luennoitu ja vie-Mp-

heidän lehtiäänkin kun on tilai-
suutta niin ei he torku Siilit n käsi-

tykseen minä ainakin olen heistä tul-

lut Tiiillä meidänkin kylässämme ke
RykiiHä perustivat liberaalipuolueen
iiairyh-ustykse- He tiesivät eitä B
0 maakuntamme Iniiilaatijakunnan
iäyderuysvaalit ovat tulossa Xe i

21 p tammik lie pitivät hyvän
li'nl'"-- iitä että kävivät niiden nais-
ien an uunoissa joiden odottivat hei-

llä) ehdokastaan äänestävän ottamas-
sa ii im et äänestyslistalle ja äänestys-
päivänä sitten lähettivät autot nouta-
ma in Ja me suomalaiset naiset em-

me vierineet monetkaan nähdä sitä
vavui että käydä antamassa nimet
liiäaile Moni heistä kuulin sanovat!
e1f-i- i sillä ole väliä silla se oli
vaan nimellisesti työväen ehdokas oi
miukdin järjestön valitsema Onhan
se rneiiie järjestyneille suomalaisille
jo-l-

i sita aimi tavataan kerskua niin
Imllun triHla aivan kun latvan kaut-
ta atlnisi puuhun kiivetä Oli miten
oli ötkaa antako ensi registe
1 nitiiuiieii mennä ohitse vaan tehkää
fie Ou i tilaisuudessa jos sattuisi i

Aosialisti-Phdoka- s Niin on va-

sani rslniis Täällä oli porvari-- r
iiiispilvnja 1!) p Hiin koetti vakuut-
ti i ji selittää naisilie heidän äänioi-lioutoi-- -

tesitarkotusta Hän selitti
iiiifer Pitkän vielä Canadan laki tur-
vaa u:-t'i Jos mies on kuollut jos
el ole lapsia Ja taa että kuinka
väh n Tiaisella on oikeutta lapsiensa
yli fcut on lapsia jn si ou kuollut
Wan n yö sanoi että äitiysvakuutus-lak- i

o- saatava ensi tilaisuude--- a jr
niilen nän sanoi että te ette tule
keiiksi-nn- saamaan ellette järjesty
jn ota osua valtiolliseen koneistoon
ia näyttää siltä etä lie koettavat

koska jo Vancouverin
äänestivät mrs Ralf Smith

laibkiatijakuntaan ja suuria nyt
siltä toivovat aan meidän

työläisnaisten lusikkaan hän ei kyllä
linnalla vaan toisten ponarmai-te- n

kansii suunnittelee että kuinka
saataisiin fanaartille ensi

kesiikr työhön että ei tarvitsisi
Vi aivan Sima


